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Iara/Datu,-

IO: Onuru.rHa IIIrr.rr
Yn. Bacun frasr4Hon 6p.48
2000 [Urvn
Peny6nuna CenepHa Marce4onuja

IIPEAMET: I,lsnecrynan e

Bpcra: Baru 6p. 18-1,542117 o929.A8.2024
roAr,rHa

floumrynauu,

Bo npcra co Baruero 6apau,e Ha Mr4crrerbe

AocraBeHo Ao MuuzcrepcrBoro 3a

)I(IIBOTHa CpeAr4Ha v ilpocTopHo
rrnaHr,rparLe-Certrop 3a npocropHo
ilnaur4paFi,e noA 6p. Ylii-l5-1693 12024
oA 03.09.2024 roAr,rHa noBp3aHo co
IIOCTAIIKATA 3A HOCETbE HA IIJIAHCI(ATA

Aor(yMeHTaqraja Ha fleraneu
yp6aHr4crr4qr(r4 nrraH 3a Aen og yp6ana
qerBpr j14.02-O2 co ocHoBHa r(Jraca Ha

HaMeHa E-l(onnepquiatuu t4 AenoBHH
HaMeHH vt B-Jarnra 4ejuocru v
HHcrr.rryrlkrv Ha I{II 6p. 830611, Aen oA

I{II 6p. 830612,1{II 6p. 830613,lttl 6p.
8580/1 u ItlI 6p.858012. I(O IIIrut-6, -

OnrurvrHa fflrun, Be usnecryBaMe Aer(a
corrracHo 3altouor 3a )t(ItBorHara
cpeAr4Ha ("Cly>n6eu BecHr.rr( Ha PM" 6p:
53105, 8U05, 24107 , 759 l0B, 83109, 48110,
124 110, 51 I 71, 123 I 12, 93 I 13, 783 113, 187 I 13,
42 114, 44 115, 129 I 15, 192 I 15, 39 I 16, 99 l1B u
"Cr. BecHr4n ua PCM" 6p. 89122 u 171122)

Baruara O4nyna sa HecnpoBeAyBaH,e Ha

Crparerucna orleHa 3a uujauv e Ha

)rc4BorHara cpeAr4Ha 6p. 18-154219 oA
29.08.2024 ro4. Lr cfopuynapor 6p. 18-

15 42 I rc o s 29 .08.2024 r os,

DREITUAR: Itomunds sd Shtipit
Rr. Vasil Glavinov nr.48
2000 shtip
Republika e Maqedonis6 sd Veriut

LfNIR: Nfoftim
Lidhja: Nr. iuaj 18-1542111 nga
29.08.2024

Td nderuar,

Lidhur me kerkeseln tuaj pdr mendim td
dorezuar nd Ministrind e Mjedisit letesor
dhe Planifikimit Hapdsinor - Sektori pdr

Planiflkim Hapdsinor me nr. III?1-15-

1,69312024 nga 03.09.2024 lidhur me
proceduren e bartjes sd

dokumentacionit planor Plani
urbanistik pdr nie piese tE lagies urbane

J1.02.A2 me qdllim bazd td klasds B-
Pelrdorime komerciale dhe afariste dhe
C-Aktiviteter publike dhe institucionet
e PIt nr. 830611, pjese e PIt nr. 830612,
PK nr. 830613, PI( nr. 8580/1 dhe PI( nr.
858A12,ltl( Shtip-6, - Itomuna e Shtipit,
Ju njoftojmd se sipas Ligjit per mjedisin (

"Gazeta Zyrt-are e RM-sei" nr 53105,81105,
24 I 07, 759 I 08, 83 I 09, 48 110, 124 110, 51 111,

123 112, 93 113, 183 113, 187 1 13, 42 174, 44 11,5,

129115, 192115, 39116, 99118 dhe "Gazeta

Zyrtare e RMV" nr.89l22 dhe171122)
Vendimi juaj p6r Moszbatimin e

Vleresimit Strategjik td Ndikimit nd

Mjedis nr.18-154219 nga 29.08.2024. dhe
formulari nr. 18-7542/10 nga 29.08.2024,

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planiflkimit
hap€sir.ror t, Republikes se MaqedonisO sO Veriut
Brrl. "Presveta Bogoroclica" rtr. 3, Shhup
Republika e Maqedonisd sd Vcriut

MuHacrepcrno 3a )r(aBorHa cpeAI,rHa H rrpocropHo nra]IHpaH,e
Ha Peny6aul<a Ceueplla Mal<e4uHuja
llaourag,,llpecnera Boropo4Nqa" 6p. 3, Cxonje
Pcny6rrrra Cent'prra Marregorruja

+389 2 3251 4O3
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Ha qyualhe, 
._ _._



Peny6rr.rta Ceneprra Marte4oHr,rja

MuuncrepcrBo 3a )rfl{Borna cpe,qrrHa
u npocTopHo nnaHl,Ipan e

Republika e Maqedonise sd Veriut

Ministria e Miedisit JetEsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEITTOP 3A TIPOCTOPHO TIIIAH I4PAFbE

SEI(TORI I PLAN IFII(IMIT HAPESINOR

Muur.icrepcrBoro 3a )r(r4BorHa cpeAIIHa II

npocropHo rlnaHuparbe f 14 npr44]ar(a
O4,ryrtara 3aeAHo co cloprrnynapor

3aAOn)r(r4TerrHo ce o6janynaar Ha Be6

crpaHaTa Ha opraHoT r(oj fo noAroTByBa I,I

HOCr4 nJlaHCI(I4OT AOI(yMeHT.

Co [oqut,

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe

Planifikimit Hapdsinor i pranon.
Vendimi sd bashku me fbrmularin duhet
td publikohet nd faqen e internetit td
autoritetit qd pdrgatit dhe miremban
dokumentin e planifikimit.

Vl qt a6 or u n fP e rp i l o i : E a j p au I-{ i*r r.r r(, c on erH l,l tt/ keshrlltar r,ffy't - 4

fl oivroru u uu par(oBoAr.{'ren Ha cett't'op/nd ihm6s ud hOheq€s i sektorit

O4o6pua/Miratoi: Nebi Rexhepi, pat(oBoAL{ren na cexrop/ud1-161-reqes sektor

I{a6uuer Ha Nrr,rH14c'l'ep / I(abineti i ministrit
CouaceH / Me polqim te: floce6eH coterHr.rr( ua I(a6uuer Ha Mr4Hr4crell/ I(€shilltar i posag€m i I(abinetit t€

Ministrit
Husarnerl A.qusltovsl<i /
IIoce6eu coBet'Hr4r( na I{a6uuer Ha MuHr,rcrep/ I(eshilltar i posaqdm i I{abinetit te Ministrit/
Neclim Rama

O,qo6pu:r/Miratoi: Resmi Eiupi-.{pxaBeH cet(perap/Sekretar shteteror ,&_.r r*a
\

I(oH'r'po,lupan/l(ontrolloi: ,{ajana Niapl<onct<a Puciecrta, -J, \ti.crpv

IVlnrrlrclcpclrro 3:l )r(HBo'r'Ha cpeAurla r.I npocroplro rnaHHpaH,e

ra Peny6rll({r Ccocprta Mar<r'gollr jr
flaorura,4 ,,flpecnera lioropo4uqa" 6p. 3, Cnonje
Plny6rat<lr Cctrt'ptta Mat<r.4ourja

Ministria e Miedisit Iet0sor dho Planiflltimit
hapdsinor e Republik0s se Nlaqedonise sii Veriut
Bul. "Presvcta Bogorodica" nr. 3, Shhup
Republiha o MaqedonisG sd Voriut
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